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som gjonPensionen mest ilde set i deres Dine, 
hos hvem den er ilde set, er de mange Exempler, 
vi kjende, paa, at Folk paa Een Maadeuberettiget 
faae; en Pension; det er, den største Skavank 
ved Pensionsloven Men med Hensyn til det 
Kontraktsforhold, som det: ærede Medlem om- 
talte, staar det mig rigtignok efter det ærede 
Medlems Udvikling noget uklart, paa hvilken 
Tid det «ærede Medlem mener, at Kontrakts- 
forholder indtræder; for mig k det Mindste 
staar det, som om det ærede Medlem egentlig 
mener, at Kontraktsforholdet indtræder langt 
tidligere, end, paa det Tidspunkt, da man vir- 
kelig bliver Embedsmand «Det ærede Medlem 
vil jo uden Tvivl nok gjøre mig«»opmærksom 
paa, hvis min Tankegang er feil; men, skulde 
det virkelig være Tilfældet, sat allerede det, tit 
en Mand bestemmer sig til at gaa en vis Vei, 
skulde berettige ham til at stille visse Fordrin- 
ger? Det er jo ganske klart, at Embeds- 

"mänden i det Øieblik, han bliver Embedsmand, 
er langt henne paa denne Forestillings Vei; 
Forestillingen kommer iDrengeaarene, og forst 
i Pianddomsaarerte kommer Embedet; der lig- 
ger altsaa ikke saa faa Aar imellem Efter den 
Udvikling, som det ærede Medlem gav, kunde 
jeg imidlertid ikke se Andet, end at der alle- 
rede skulde tages? Hensyn til, saasnart et Men- 
neste bestemte sig til at gaa deri Vei, medens 
Livsstillingen først kommer iManddomsaarene. 
J  Fald min Mening i saa Henseende er feil- 
agtig, saa passer ikke Alt det, som det ærede 
Medlem udviklede i sit Foredrag, Dette er i 
Korthed, hvad jeg har at sige. Grunden til, 
at jeg har begjert Ordet, er nærmest for at 
lade ærede Medlemmer høre, at vi ikke Alle 

sere enige om, at det er nberettigeh at dette 
Lovforslag er fremkommet. 

M a d b i g t  Jeg tror, jeg sudtaltesmig 
ganske tydeligt om Kontraktsforholdet Der-er 
ikke Tale«om Brud af en Kontrakt, man re- 
spekterer de nærværende Rettigheder; men jeg 
siger, at Embedsmanden, idet han indtræder i 
Staten? Tjeneste, indtræder« i et Kontraktsfow 
hold, som imidlertid virkelig stiftes i god Tro 
noget-i Forveien; thi, idet Staten i længere 
Tid, inden den giver kongelig Udnævnelse, 
modtager og prøver« Hans Arbeide, idet den 

siger: Naar Du »vedbliver at arbeide godt, 
saa skal Du komme ind i et Embedespsaa be- 
gynder i Virkeligheden Kontraktsforholdet ganske 
vist endnu ikke som juridisk bindende Kontrakt, 
men som en. Overenskomst i god Tro. Jeg 
siger ikke, at der gjøres Brud paa nogen,Kon- 
trakt men Talen er om, hvorvidt Staten, 
naar den i Fremtiden stillerKontraktsvilkaarene 
anderledes, da iLængden vil kunne gjøre Reg- 
ning paa at faae gode Kontrahenter Man 
siger: Ja, der er nok, der ville være det. ,Men 
er der nok dygtige Folk og redelige Folk, der 
ville være Embedsmænd og ville vedblive at 
være det under alle Vilkaar, og ville mod- 
staa .alle Fristelser? Det er Spørgsmaalet. 
At der i dette Øieblik M større Konkurreneq 
det betyder allerede af den Grund, Intet, fordi 
Konkurrenten for en stor Del er beregnet paa 
Forhold, som voldsomt ere brudte. Naar vi 
saaledes have en stor Mængde theologiske Kan- 
didater, er det for en stor Del begrundet deri, 
at vi tidligere opfostrede Præster ogsaa til 
Slesvig, og"siden have været nodte til at af- 
give en stor Del Præstekald til Embedsmænd, 
som ere vendte tilbage fra Slesvig; det skal 
jeg imidlertid ikke nu gaa -ind paa. 홢홢홢홢 Men 
een Ting synes jeg dog man stærkt maa frem- 
hæve, nemlig, at, naar det ærede Medlem sagde, 
at vi maaske nok kunde blive enige om Pen- 
sionens Størrelse, som er det, hvorom der nu 
tales, naar man blot kunde sikkre sig imod 
Misbrug af Pensionsrettem saa at ingen Uvær- 
dig fik Pension, saa er det jo as Finantsmi- 
nisteren med fuld Ret udhævet som »en as 
Manglerne ved dette Lovforslag 홢- skjøndt han, 
sandt at kunne berolige sig i saa Henseende 홢홢홢홢, 
at dette Lovforslag ikke indeholder« nogetsomhelst 
andet Middel til at værge sig imodPgnsiones 
ring af uværdige Embedsmænd end . det, vi 
allerede have. Det var jo i saa Henseende i 
forrige Samling af Finantsmitiisteren foreslaaet 
at gaa en ianden,Vei, Fyen, dette er, ikke blevet 
modtaget; vi blive ved Lovforslaget forsaavidt 
aldeles paa detsamme Standpunkt, hvorpaa vi 
nu ere. Ogsaa jeg er tilbøielig til at antage, 
at ,der«i visse enkelte Tilfælde gives Pension, 
hvor der ikke burde gives nogen saadan. Maa- 
ske man undertiden pqa et tidligere Trin, end 
man gjør, burde, fjerne en »Embedsmand, der 


